INDICAÇÃO Nº 170/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a limpeza

na área pública situada na marginal do córrego, especificamente na Avenida
José de Nobrega, em frente ao depósito da Agromaia.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, nesta época do ano, é notável o

aumento da presença de animais peçonhentos em nossa região, representando um
risco à segurança e bem-estar dos cidadãos. Diante desse cenário, torna-se
essencial a implementação de medidas preventivas por parte do poder público, não
apenas para mitigar possíveis incidentes, mas também para promover a
conscientização e proteção da população. Portanto, solicito encarecidamente a
intervenção imediata na limpeza da referida área pública, a fim de evitar
transtornos e garantir a segurança de todos os envolvidos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

ELI DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador – MDB